江苏省哲学社会科学规划办公室
社科规划办通字〔2010〕3号

 ★
关于征集江苏特色和优势的重点研究学科领域的通知

各有关单位科研处（科技处）：

今年我省将启动“十二五”时期哲学社会科学研究规划编制工作。做好“十二五”时期哲学社会科学研究规划是关系我省哲学社会科学发展全局的一件大事，对于明确今后五年哲学社会科学研究工作目标任务、重点领域、保障措施具有重要意义。根据省里有关部署，省社科规划办公室正着手编制“十二五”时期哲学社会科学研究规划。为集思广益，充分发挥各单位科研管理部门的积极性，现就“十二五”时期我省哲学社会科学研究的重点学科领域征求建议，有关事项通知如下。

1、 总体要求

“十二五”时期，我省哲学社会科学研究主要围绕江苏经济社会发展的现实需要开展应用对策研究，同时开展有江苏特色和优势的基础理论研究。省社科基金将重点支持关系“十二五”时期经济社会发展前瞻性、战略性问题研究项目，重点支持有江苏特色和区域优势的基础理论研究领域和研究项目，重点支持关系哲学社会科学发展全局、对学科建设起关键性作用的研究项目，重点支持对弘扬优秀传统文化和江苏地域文化有重要作用的研究项目，重点支持对促进学科交叉交融和综合性研究起支撑作用的研究领域和研究项目。

2、 推荐范围

1、 具有江苏特色和区域优势的学科和研究领域；

2、“十二五”时期，江苏经济社会发展的战略性、前瞻性研究领域和研究问题；

3、江苏哲学社会科学学科创新与发展的新的增长点；

4、传承和创新江苏地域文化的研究题材和研究领域；

5、江苏发展道路、发展经验的研究总结。

3、 推荐要求

    1、在内容上要突出前沿性、前瞻性和创新性，突出江苏特色和优势，体现“十二五”时期江苏经济社会发展对哲学社会科学提出的现实要求，体现江苏哲学社会科学自身发展的规律特点。要尽量具体，有明确的研究对象，避免过于原则和抽象。

2、在方式上要组织专题调研、专家论证，增强科学性、可行性。

四、征集办法

各单位在本单位开展征集工作，汇总后于11月20号前统一报送省社科规划办公室。省社科规划办公室将进一步组织论证，并报送有关部门审定同意后，列入“十二五”时期江苏哲学社会科学研究规划，作为省社科基金立项项目选题依据。

省社科规划办公室联系电话025－83244583，电子邮箱：jsghb2008@163.com。

                江苏省哲学社会科学规划办公室

                      2010年10月18日

PAGE
3